/

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-
2025-MDO/CS (PRIMERA CONVOCATORIA)

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL LOCAL
MUNICIPAL EN EL CENTRO POBLADO EL PUEBLITO, DISTRITO DE OLMOS - PROVINCIA DE
LAMBAYEQUE - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”, CUI 2570882 ETAPA I

En la ciudad de Olmos, a los DIEZ (10) dias del mes de Marzo del 2025, siendo las 16:50 horas se reunieron en los
ambientes de la Oficina de Abastecimiento, el comité de seleccién designado mediante Resolucién de Gerencia
Municipal N° 189-2025-MDO/GM de fecha 17 de Febrero del 2025, quienes llevaran a cabo el Procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2025 MDO/CS (PRIMERA CONVOCATORIA), para la
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL LOCAL
MUNICIPAL EN EL CENTRO POBLADO EL PUEBLITO, DISTRITO DE OLMOS - PROVINCIA DE
LAMBAYEQUE - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”, CUI 2570882 ETAPA 1., Para tal efecto se reunieron
los miembros titulares del comité de seleccién encargados de la conduccién de dicho procedimiento los cuales son los
mencionados a continuacion:

i i Titular X .| Desarrollo

Presidente glogs s?(\)hldcr Mufioz D‘ependenm territorial e
Suplente & Infraestructura
C.P.C Ubaldo Quilmes Titular X .
Primer Miembro ' | Burgos Rodriguez D.ependencn Abastecimiento
- Suplente a

Segundo Ing. Jose Daniel Titular X Dependenci | Electrificacion
Miembro Alvarado Roque Suplente a

El presidente del comité saluda a los demas integrantes dando inicio al desarrollo del procedimiento de seleccién. acto seguido el
comité de seleccién visualiza la lista de los cuarenta y cuatro (44) participantes registrados en el seace, el cual se muestra en el detalle
adjunto:

Fecha de .
Nro. Tipo proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en e} Estado izc?;;e U;:a;’;:rge
procedimiento 9 9
J.C.A_ CONTRATISTAS GENERALES | 2025.02.21 2026-02-21
1 Proveedor con RUC | 2027441607 | JCA.CO | vango el | 20274419637
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS 2025.03-01 ! 2025-03.01
2 Proveedorcn RUC | 20277393778 | SONSTRUCTORA ¥ SERVI oo vaiao e | 20277383778
3 ProveedorconRUC | 20375458307 | CONSTRUGCIONES EQQUS S.4, 20250221 o 20250221 | 54576458307
11:14:31.0 11:14:31.0
2025-02-24 2025-02-24
4 Proveedor con RUC | 20437554804 | R-CIS INGENIEROS SAC | valdo et | 20437554804
CONSTRUCTORA CONTINENTAL 2025-02.24 2025-02.24
s ProveedorconRUG | 20481843678 | SON ozt | valido et | 20481343678
CONSTRUCTORA HERCULES 2025-02.28 i 2025-02.28
6 ProveedorconRUC | 20482261158 | SONS ean28 | valido o2 | 20482261168
2025-02.22 ” 2025-02.22
7 ProveedorconRUC | 20488058411 | COAR INGENIEROS SAC e | vaido oy | 20488058411
KIBE CONSTRUGCIONES 2025-:02-24 - 2025-02.24
8 Proveedor con RUC 20488071603 GENERALES SAG 07:06:47.0 Vilido 07:06:47.0 20488071603
LICUONA WEDINA INGENTERTA ¥
TECNOLOGIA SOGIEDAD
9 Proveedorcon RUC | 20490681745 | COMERCIAL DE ez | vaido 2050223 | 20480881745
RESPONSABILIDAD LIMITADA - L & 08:48. -08:48.
MINTEC
CONSTRUCTORA
10 ProveedorconRUC | 20525626721 | C.EM.CONTRATISTAS GENERALES |  2025:02:28 |\ 20250228 | ops526721
oem 12:20:34.0 12:20:34.0
CONSTRUGTORA CORAL
3 Proveedor con RUC 20326440979 | CONTRATISTAS GENERALES 21%2,;:’8922;23 Valido a5 2x | a0s26440079
ELRL. :48:24. 48:24,
2025-05.22 2075:02.23
12 Proveedor con RUC | 20529630442 | MULTISERVICIOS INGYTEG SAG el | valido sz | 20520630442
AK ENGINEERING & 2025-02-25 2025-02-25
13 Proveedorcon RUC | 20552015438 | EKENGRIEERNGE o022y | vaiido ez | 20562915438
URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA 2025-02-21 2025.02-21
14 Provesdor conRUC | 20557084364 | URBANCA 222 | vaiide 2l | 20557084364
AREQUIPA CONSTRUCGIONES ¥ 20250221 2035-02-51
15 Proveedor con RUC | 20600001485 | AREQUIPA CONSY el | valido o] | 20800091485
YAO CONTRATISTAS GENERALES 3025-02-26 - 2025-02.265
16 Proveedor conRUC | 20600614925 | YACS 20250235 | vaido 28 | 20800614925
3025-02.28 2025-02.28
17 Proveedor conRUC | 20600721179 | CORPORACION ALJAR SAG eS| valldo | 20800721179
GRUPO EMPRESARIAL ORSU
HNOS NEGOCIOS 2025-03-03 ' 2025-03-03
18 Proveadorcon RUC | 20801642604 | oolcres N ONES & SERVIGIOS 2003190 | Véiido 2003:19,0 | 20601642604
SAC.
FUPUSA CONSULTORES 2025-03-03 - 5025-05-03
19 Proveedor conRUC | 20601868288 | (ISR CONSULTORES eaony | valide Seomeay | 20601868289
CONSTRUCTORA Y GONSULTORA
20 Proveedor conRUC | 20602438563 | JECORD! SOCIEDAD ANONIMA oz oot | vaigo 20050301 | 2060243855
CERRADA 49:38. 48:38.
FLAIZA CONSULTING SOGTEDAD 20250225 2095.02-35
21 Proveedor con RUC | 20602669271 | FLAIZA CONSULTING 20220225 | Valido 0250225 | 20602650271
CPG CONSTRUCTORA
22 Proveedorcon RUC | 20602675476 | CONSULTORA ¥ SERVICIOS Lasozat | vaido Pos0224 | 20802675476
GENERALES ELR.L. 5328, 53:28.
2025-02.24 i 2025.02.24
23 Proveedorcon RUC | 20602756616 | CORPORAGION JJN SA.C. oe2s | valido ezt | 20602756816
CONSTRUCTORA OBRAS v 2025.02-28 2025.02.26
2 Proveedor con RUC | 20602842445 | SONSTRUCTORA OBRAS Y 0as3228 | vaigo 2222 | 20802842445
VALUVA GRUPO EMPRESARIAL 2025-03-02 . 2025-03-03
25 Proveedorcon RUC | 20603026301 | ¥ALVA SRUPO EVPRESARIAL oz | vaiid D02 | 20603025301




JR & V CONSULTORES Y
2 ProveedorconRUC | 20603056231 | EJECUTORES SOCIEDAD ANONIMA | 20280225 | 4, 2200225 | 20603056231
CERRADA £58:30, 55:30.
GAROTH GRUPO EMPRESARIAL 3025-05-02 , 3025-03-02
27 ProveedorconRUC | 20603085206 | SARSTH SRUPO EMPRESARIAL s | vaido O o | 20802089236
ZINIA INGENIERGS CONTRATISTAS
28 Proveedor con RUC 20603387105 | GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 20250224 | o 2025-02-24 | 50603367105
SEnCRAL 21:24:42.0 21:24:42.0
TECNICAS DE INGENIERIA ¥
28 Proveedor conRUC | 20603425104 | CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON 20250221 e 20250221 | 55603425104
o 11:36:08.0 11:36:08.0
CONSTRUCTORA & CONSULTORA 20250301 5025-03-01
30 Provesdorcon RUC | 20603947909 | SONSTRUCTORA & et | vaido 2o il | 20803047909
2025-02-21 5 3025-02.51
31 Proveedor con RUC | 20604833681 | JSG CONSTRUGTORES SA.C. el | valido o2l | 20804833681
1720 CONSULTORES ¥ 2025-02.26 - 2025-02-26
32 ProveadorconRUC | 20606188731 | 20 CONSULTORES ooz | valido a5 | 20606188731
PACIFICO INGENIEROS
3 Proveedor con RUC | 20606190281 | ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA 20250226 |\ 20250226 | 006100281
11:20:02.0 11:20:02.0
CERRADA
G Y M INGENIEROS, ASESORES ¥
N Proveedor con RUG 20607426598 | CONTRATISTAS GENERALES LBz | vaido asl222 | 20607426598
SAC. 29:39. 29:38.
GRUPO EMPRESARIAL ORFA
35 Proveedorcon RUC | 20607488003 | NEGOCIOS CONSTRUGGIONES & Hor0303 | vaido Lasne03 | 2007488003
SERVICIOS SAC. 01:58, 01:58.
CONSTRUCCIONES,
36 Proveedorcon RUC | 20607601187 | CONSULTORIAS Y SERVICIOS %%2,155?22;23 Vaiido %%g%gg_—lzg 20607601187
INTEGRALES S.AC. 027, 1027,
20250231 - 2025-02-21
a7 ProveedorconRUC | 20608231685 | CRG INGENIEROS ELR.L, o | vaido aall | 20608231685
2025-02.57 - 2025-02-27
38 Proveedor con RUG | 20609313341 | INVERSIONES EVIGAD E.LR.L el vaiido en el | 20800313341
DAKA INMOBILIARIA Y 2025-03-03 2025-03.03
3g Proveedorcon RUC | 20600415628 | DA NMOBILIARIA Y Je0503 | vaiido s 03 | 20609415828
CONSTRUGTORA LINGO
40 Proveedor conRUC | 20608496950 | PROYECTA SOCIEDAD ANONIMA 20250228 | \yigo 20250223 | 50808496950
23:22:53.0 23:22:53.0
CERRADA
— 41 Proveedor con RUC | 20610257837 EﬁgsgngoRrézuggRLEs Y Les 022l | vaido stz 2t | 20610257837
CUSTODIO SERVICE 2025-02.25 2025-02.25
42 Proveedor con RUC | 20610877088 | SOSTODIO SERVICE omaes | valdo oS | 20810877008
BCE INGENIERIA Y 2025.02.25 ) 2025-02.25
43 Proveedorcon RUC | 20611267127 | BORMNGENERIAY oz | valido 2oz 28 | 20811267127
INGENIERIA CIVIL ¥ PROVECTOS
44 ProveedorconRUC | 20612619710 | ELECTRICOS Y oozt | vaido ﬁ‘;?g;?ffg 20612619710
ELECTROMECANICOS S.AC, 2312, 2312,

De los cuarenta y cuatro (44) participantes inscritos, solo han presentado su oferta técnica y econémica diecisiete (17)
postores, tal como lo muestra la consola de] SEACE:

\\Z,Y ! 1 20607601187 CONSORCIO PROGRESO 04/03/2025 15:35:23 20607601187 04/03/2025  15:37:39 Enviado  Valido
AREQUIPA CONSTRUCCIONES Y i
2 20600091485 NEC2UTPA e RUCCIONE 04/03/2025 10:58:20 20600091485 04/03/2025  10:58:54 Enviado  Valido

3 20557084364 JESANCAD SOCIEDAD ANONIMA 04/03/2025 18:47:37 20557084364 04/03/2025  18:47:47 Enviado  Valido

4 20488058411 CONSORCIO SAN JOSE 04/03/2025 17:16:35 20488058411 04/03/2025  17:33:31  Enviado  Valido
LICUONA MEDINA INGENIERTA Y

5 20490681745 ;’écgg'p%?&iggg:s%c:g%fﬂ 04/03/2025 18:07:00 20490681745 04/03/2025  18:07:19 Enviodo  Valido
& M INTEC

§ 20381843678 CONSTRUCTORA CONTINENTAL SAC  04/03/2025 12:33:28 20481843678 04/03/2025  12:33:47 Enviado  Valido

CONSTRUCTORA CORAL a4, 244 i i
7 20526440979 CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 04/03/2025 19:44:06 20526440579 04/03/2025 19:44:21  Enviado Valido

8 20552915438 AK ENGINEERING & CONSTRUCTION

SaTNGEeER 04/03/2025 12:35:08 20552915438 04/03/2025  12:35:39 Enviado  Valido

L~ 9 20610877096 CONSORCIO EL PUEBLITO 04/03/2025 18:28:26 20610877096 04/03/2025  19:06:14 Enviado  Valido
/

| 10 20603056231 CONSORCIO SAN FRANCISCO 04/03/2025 23:31:49 20603056231 04/03/2025  23:42:01 Enviado  Valido

11 20602842445 CONSORCIO EJECUTOR PRISMA 04/03/2025 20:44:44 20602842445 04/03/2025  21:05:46 Enviado  Valido

12 20525526721 ggzgz\zfggxf.zm.commnsms 04/03/2025 22:02:08 20525526721 04/03/2025  22:02:19 Enviado  Valido

13 20482261168 CONSTRUCTORA HERCULESS.A.C.  04/03/2025 00:09:35 20482261168 04/03/2025  00:10:36 Enviado  Valido

14 20603947909 CONSORCIO OLMOS 04/03/2025 19:09:14 20603947909 04/03/2025  20:11:46 Enviado  Valido

" |15 20602438563 ConsoRero EL PUEBLITO 04/03/2025 22:40:44 20602438563 04/03/2025  22:44:48 Enviado  Valido

16 20601868280 CONSORCIO NUEVO AMANECER 04/03/2025 18:48:43 20601868289 04/03/2025  20:20:48 Enmviado  Vaildo

17 20607488003 CONSORCIO GRECIA 04/03/2025 23:25:37 20607488003 04/03/2025  23:26:53 Enviado  Valldo

Acto seguido el comité de seleccién en pleno procedié a descargar las ofertas presentadas, asimismo se procede a la
verificacién de la documentaci6n obligatoria requeridas en las bases integradas, conforme lo estipulado en el numeral
2.2.1.1. de capitulo i, de las bases integradas. y en cumplimiento al art. 73°

item "73.2. para la admisién de las ofertas, el comité de seleccién verifica la presentacién de lo exigido en los literales
a), b), ¢), &) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. de no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida”

ftem 73.3. Adicionalmente, en el caso de obras, el comité de seleccién declara no admitidas las ofertas que no se
encuentren dentro de los limites del valor referencial.

Durante la etapa de admisi6n de las ofertas, el comité de seleccién dio como resultado:



DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
LISTA DE POSTORES ANEXG S
N (PROMESA DE
° ANEXO 1 ANEXO 2 ANEXO 3 ANEXO 4 COSORCIO ANEXO 6 CONDICION
CON FIRMAS
LEGALIZADAS)

1 CONSORCIO PROGRESO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA

AREQUIPA CONSTRUCCIONES Y NO TID
2 NEGOCIOS SA.C, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA

URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA NO
3 CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
4 | CONSORCIO SAN JOSE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA

CONSTRUCTORA — CONTINENTAL No POR
s [ S CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | (. pepsponps | SUBSANAR | FOR
CONSTRUCTORA CORAL o oR
7 gg{nﬁmmms GENERALES | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | (. ooopsponpE | SUBSANAR | POR
AK ENGINEERING % 16}
8 | CONSTRUCTION r pesa CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | (orrpsronps | CUMPLE ADMITIDA
5 | CONSORCIO EL PUEBLITO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE SUBSANAR SUBPS?:;I AR
10 | CONSORCIO SAN FRANCISCO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE SUBSANAR SUBI;?\};! AR

.
jg : 15 | CONSORCIO EL PUEBLITO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
,YX; - 16 | CONSORCIO NUEVO AMANECER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
&
17 | CONSORCIO GRECIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA

Siendo las 18:30 horas del dia del mismo dia el comité de seleccion decide suspender el acto y continuar el dia martes 11 de Marzo
del 2025 a horas 10:00 am. considerando que falta la revision de la documentacién de admisibilidad.

DE LAS QFERTAS QUE SE NOTIFICO CON FECHA 11/03/2025

POSTOR CONSTRUCTORA CONTINENTAL:

SR HUMBERTO GUTIERREZ ALARCON, REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA CONSTRUCTORA
CONTINENTAL

AL REVISAR LA DOCUMENTACION OFERTA DEL POSTOR, SEGUN EL ART 73.3. Para la admision de las ofertas, el comité

N de seleccién verifica la presentacién de lo exigido en los literales a), b), ¢), e) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden
a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir
con lo requerido, la oferta se considera no admitida”.

SE PUDO VERIFICAR LO SIGUIENTE:

EL ANEXO 06: Se ha considerado omisién de la informaci6n consignada sobre la denominacién de la convocatoria, siendo un
requisito para la admisién de la oferta.

Por lo que se corre traslado de esta observacion que debera de subsanar, por lo que se SOLICITA LA SUBSANACION DE SU
OFERTA, conforme a lo estipulado en el Reglamento de Contrataciones del Estado, Articulo 60, Subsanacién de las ofertas:

60.1. Durante el desarrollo de la admisién, evaluacién y calificacion, el 6rgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor

que subsane alguna omisién o corrija algiin error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el
contenido esencial de la oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

N a) La omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio
u oferta econémica;

TAL SENTIDO EL COMITE DE SELECCION POR UNANIIDAD ACUERDA OTORGARLE UN PLAZO DE 01(UN) DIA
HABIL PARA SUBSANAR LO OBSERVADO.



POSTOR EMPRESA CONSTRUCTORA CORAL CONTRATISTAS GENERALES EIRL

SR LUSMER CORDOVA AGUILAR, REPRESENTAN TE LEGAL DE LA EMPRESA CONSTRUCTORA CORAL
CONTRATISTAS GENERALES EIRL

AL REVISAR LA DOCUMENTACION OFERTA DEL POSTOR, SEGUN EL ART 73.2. Para la admisién de las
ofertas, el comité de seleccién verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), ¢), ) y f) del articulo 52 y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida™.

SE PUDO VERIFICAR LO SIGUIENTE:

EL ANEXO 06: Se ha considerado omisién de la informacién consignada sobre la denominacién de la convocatoria,
siendo un requisito para la admisién de la oferta.

Por lo que se corre traslado de esta observacién que debera de subsanar, por lo que se SOLICITA LA SUBSANACION

DE SU OFERTA, conforme a lo estipulado en el Reglamento de Contrataciones del Estado, Articulo 60. Subsanacidn
de las ofertas:

60.1. Durante el desarrollo de la admision, evaluacién y calificacién, el organo a cargo del procedimiento solicita, a

cualquier postor que subsane alguna omisién o corri ja algdn error material o formal de los documentos presentados,
siempre que no alteren el contenido esencial de 1a oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

a) La omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado
y al precio u oferta econémica;

TAL SENTIDO EL COMITE DE SELECCION POR UNANIIDAD ACUERDA OTORGARLE UN PLAZO DE
01(UN) DIA HABIL PARA SUBSANAR LO OBSERVADO.

POSTOR CONSORCIO EL PUEBLITO

SR ARI ANDRE BALLENA CERCADO, REPRESENTANTE LEGAL DE DEL CONSORCIO EL PUEBLITO

AL REVISAR LA DOCUMENTACION OFERTA DEL POSTOR, SEGUN EL ART 73.2. Para la admisién de las
ofertas, el comité de seleccién verifica la presentacion de lo exigido en los literales a). b), ¢}, €) y f) del articulo 52 y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”.

SE PUDO VERIFICAR LO SIGUIENTE:

EL ANEXO 06: Se ha considerado omisién de la informacién consignada sobre la denominacion de la convocatoria,
siendo un requisito para la admisién de la oferta.

Por lo que se corre traslado de esta observacién que deberé de subsanar, por lo que se SOLICITA LA SUBSANACION
DE SU OFERTA, conforme a lo estipulado en el Reglamento de Contrataciones del Estado, Articulo 60. Subsanacion
de las ofertas:

60.1. Durante el desarrollo de la admisién, evaluacién y calificacion, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a

cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algiin error material o formal de los documentos presentados,
siempre que no alteren el contenido esencial de 1a oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

a) La omisi6n de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado
y al precio u oferta econémica;

TAL SENTIDO EL COMITE DE SELECCION POR UNANIIDAD ACUERDA OTORGARLE UN PLAZO DE
01(UN) DIA HABIL PARA SUBSANAR LO OBSERVADO.

POSTOR LICUONA MEDINA INGENIERIA Y TECNOLOGIA SCRL

SR NEIL ALFREDY LICUONA MEDINA, REPRESENTAN TE LEGAL DE LICUONA MEDINA INGENIERIA Y
TECNOLOGIA SCRL

AL REVISAR LA DOCUMENTACION OFERTA DEL POSTOR, SEGUN EL ART 73.2. Para la admision de las
ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacién de lo exigido en los literales a), b), ¢), e) y ) del articulo 52 y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”.



SE PUDO VERIFICAR LO SIGUIENTE:

EL ANEXO 06: Se ha considerado omisién de la informacién consignada sobre la denominacién de la convocatoria,
siendo un requisito para la admision de la oferta.

Por lo que se corre traslado de esta observacién que debera de subsanar, por lo que se SOLICITA LA SUBSANACION
DE SU OFERTA, conforme a lo estipulado en el Reglamento de Contrataciones del Estado, Articulo 60. Subsanacién
de las ofertas:

60.1. Durante el desarrollo de la admisién, evaluacién y calificacién, el 6rgano a cargo del procedimiento solicita, a
cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algiin error material o formal de los documentos presentados,

siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

a) La omision de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado
y al precio u oferta econémica;

TAL SENTIDO EL COMITE DE SELECCION POR UNANIIDAD ACUERDA OTORGARLE UN PLAZO DE
01(UN) DIA HABIL PARA SUBSANAR LO OBSERVADO.

POSTOR CONSORCIO SAN FRANCISCO

SR FERNANDO DARBIN DE LA CRUZ INONAN, REPRESENTANTE LEGAL DE CONSORCIO SAN
FRANCISCO

AL REVISAR LA DOCUMENTACION OFERTA DEL POSTOR, SEGUN EL ART 73.2. Para la admisi6n de las
ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), ¢), ) y f) del articulo 52 y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/0 requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”.

SE PUDO VERIFICAR LO SIGUIENTE:

EL ANEXO 06: Se ha considerado omision de la informacién consignada sobre la denominacién de la convocatoria,
siendo un requisito para la admisién de la oferta.

Por lo que se corre traslado de esta observacion que debera de subsanar, por lo que se SOLICITA LA SUBSANACION
DE SU OFERTA, conforme a lo estipulado en el Reglamento de Contrataciones del Estado, Articulo 60. Subsanacién
de las ofertas:

60.1. Durante el desarrollo de la admisién, evaluacion y calificacién, el 6rgano a cargo del procedimiento solicita, a
cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algiin error material o formal de los documentos presentados,
siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

a) La omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado
y al precio u oferta econémica;

TAL SENTIDO EL COMITE DE SELECCION POR UNANIIDAD ACUERDA OTORGARLE UN PLAZO DE
01(UN) DIA HABIL PARA SUBSANAR LO OBSERVADO.

DE LAS OFERTAS NO ADMITIDAS

1.POSTOR CONSORCIO EJECUTOR PRISMA

De la revision realizada a la documentacion para la admisi6n se observa que el postor ha presentado su oferta econémica la cual existe
Ia deficiencia considerando que, en el presupuesto de obra esta con un célculo distinto, por lo_ que en cumplimiento v encontrindose
dentro del alcance del articulo 60° item 60.4 del reslamento de la ley de contrataciones del estado, resulta subsanable.

Articulo 60. Subsanacion de las ofertas

60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la ribrica y la foliacion. La falta de firma
en la oferta econdmica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en nimeros y letras, prevalece este tltimo.
En los sistemas de contratacién a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccién al
6rgano a carge del procedimiento, debiendo constar dicha rectificacién_en el acta respectiva: en este iltimo caso, dicha
correccién no implica Ia variacién de los precios unitarios ofertados.

Asimismo, en el ftem 11: BASES INTEGRADAS - CAPITULO [

SUBSANACION DE LAS OFERTAS

La subsanaci6n de las ofertas se sujeta a lo establecido en el articulo 60 del Reglamento. La correccion aritmética a la que hace
referencia el numeral 60.4 de dicho articulo procede para la gjecucién de obras a suma alzada,




Oferta del postor
PARTIDAS INDICADAS EN LA OFERTA DEL POSTOR
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calculo erréneo

Caleulo realizado por el comité de seleccién
04.02.02 REDES DE DISTRIBUCION

04.02.02.01  SUMIN. E INSTALAC. DE TUBERIA PVC C10-@ 1 12" m 1840 21.50 395.60

04.02.02.02  SUMIN, E INSTALAC. DE TUBERIA PVC C10- & 1 m 19.07 1277 24352

04.02.02.03  SUMIN. E INSTALAC. DE TUBERIA PVC C10- @ 3/4* m 1356 1224 165.97

04.02.02.04 SUMIN. E INSTALAC. DE TUBERIA PVC G10- & 1/2" m 17.74 10.04 178,11

COSTO DIRECTO 395,480.41
GASTOS GENERALES (10.00%) 39,548.04
UTILIDAD (5.00%) 19,774.02
SUBTOTAL T 454,80247
IGV (18.00%) 81,864.44
VALOR REFERENCIAL ETAPA | T 536,666.91

Adicionalmente sobre el particular, en diversas resoluciones del tribunal de contrataciones del estado (resolucién n® 01730-2020-tce-
s2, fundamento 37 , resolucion n° 1045-2021-tce-s2 y resolucién n® 1176-2022-tce-s5), han establecido que el comité de seleccidn ¥y
este tribunal se encuentran obligados a evaluar de forma objetiva a la documentacicn obrante en las ofertas de los postores realizando
el andlisis integral de las mismas sin deducir sus alcances ni interpretar su contenido por lo tanto, la formulacién y presentacién de
las ofertas en el marco del procedimiento de seleccion » es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor , de manera que
las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion o en los documentos que la integran deben ser asumidas
por aquel, en este punto debe resaltarse que en fundamento 28 de la resolucién n° 1 045-2021-tce-sa antes referida, establece de
manera clara que en , el sistema de contratacidn a suma alzada es aplicable cuando las cantidades , magnitudes y calidad de la

restacidn estdn definidas ;: debiendo tenerse presente que en el caso de obras . los ostores deben de presentar en su oferta el
desagregado de partidas que la sustenta conforme a lo establecido en e literal a) del articulo 335 del reglamento sin hacer definicién
o discriminacién a que se presente solamente el desagregado de algunos componentes ; sino de la totalidad de los componentes.

DE IGUAL FORMA LA RESOLUCION N°4163-2023-TCE-S2 , INDICA EL FUNDAMENTO 21,22, .

21. Por las consideraciones expuestas, corresponde confirmar la decisién del Comité de Seleccion declarar la no admisién de la oferta
presentada por el Impugnante, al no cumplir con presentar, debidamente, el desagregado de partidas, requisito para la admisién de
ofertas, ademaés que, el incumplimiento referido no resulta subsanable. En consecuencia, corresponde declarar infundado el extremo
del recurso de apelacién en el que se solicita se revoque la decisién de declarar 1a no admision de su oferta.

22. Ahora bien, debe sefialarse que_cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de modo tal que el
Comité de Seleccién pueda identificar lo que se oferta, sin recurrir a interpretaciones. Asi pues, toda informacion contenida en
la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si a fin de posibilitar al Comité de Seleccién la verificacion directa de lo
ofertado por los postores y, de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad.

Por otro extremo, como se puede verificar el nuevo monto que ha sido calculado es por 8. 536,666.91, lo cual representa menos del
90% del valor referencial, por lo que la oferta es RECHAZADA, en cumplimiento al Art. "68.6. Tratandose de consultoria de obras
¥ ejecucién de obras, se rechazan las ofertas que superen el valor referencial en mas del diez por ciento (10%) ¥ que se encuentren
por debajo del noventa por ciento (90%).

En tal sentido, considerando que el postor ha presentado una oferta que no cumple con las disposiciones establecidas en las bases y
que de conformidad con el principio de igual de trato no se puede dar el mismo trato ya que hay postores que si han cumplido con la
presentacion del desagregado de partidas de manera correcta, por lo que no corresponde darla por valida.

Por Io tanto, el comité de seleccion decide por unanimidad NO ADMITIR SU OFERTA.

2. POSTOR CONSTRUCTORA CEM CONTRATISTAS GENERALES SRL

De larevision realizada a la documentacion parala admision se observa que adjunta al ANEXO 06 el precio de la oferta, el desagregado
de partidas 1.00) obras provisionales y trabajos preliminares, plan de seguridad y salud y plan de monitoreo arqueologico, 2.00)
estructura, 3.00)arquitectura. 4.00) instalaciones sanitarias, 5.00)instalaciones eléctricas.

Al respecto se tiene que el literal 2.2.2.1) del numeral 2.2.1 del capitulo ii de la seccion especifica de las bases integradas “documentos
para la admisi6n de las ofertas™ establece que los postores deben presentar el precio de la oferta en soles (ANEXO N° 6) y deben
adjuntar el desagregado de partidas, segiin o previsto en el literal a) del articulo 35 del reglamento. Ahora bien, el articulo referido
establece que, tratdndose de obras el postor formula dicha oferta considerando los trabajos que resulten necesarios para el



cumplimiento de la prestacién requerida segin los planos, especificaciones técnicas, memoria descriptiva, presupuesto de obra

que forman parte del expediente técnico de obra, en ese orden de prelacion; debiendo presentar en su oferta el desagregados que
la sustenta, asi como la correcta descripcién de cada una de las partidas.

En el presente caso se tiene que la oferta econémica presentada, existe la deficiencia considerando que el postor no ha considerado
las partidas en relacion a instalaciones sanitarias, tal como lo indica en el presupuesto de obra, por lo que la subsanacién no se
encuentra dentro del alcance del articulo 60° del reglamento de la ley de contrataciones del estado, no resultando subsanable.

Articulo 60. Subsanacién de las ofertas
60.1. Durante el desarrolio de la admisién, evaluacién y calificacién, el 6rgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor
que subsane alguna omision o corrija algin error material o formal de los documentos presentados,_siempre que no_alteren el

contenido esencial de la oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

a) La omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o totol ofertado v al precio
u oferta econdmica;

Adicionalmente sobre el particular, en diversas resoluciones del tribunal de contrataciones del estado (RESOLUCION N° 01730-
2020-TCE-S2, FUNDAMENTO 37 , RESOLUCION N° 1045-2021-TCE-S2 Y RESOLUCION N° 1176-2022-TCE-S5), han
establecido que el comité de seleccion y este tribunal se encuentran obligados a evaluar de forma objetiva a la documentacion obrante
en las qfertas de los postores realizando el analisis integral de las mismas sin deducir sus alcances ni interpretar su contenido por lo
tanto, la formulacion y presentacion de las ofertas en el marco del procedimiento de seleccidn , es de entera y exclusiva
responsabilidad de cada postor , de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion o en los
documentos que la integran deben ser asumidas por aquel, en este punto debe resaltarse que en JSundamento 28 de la resolucion
n° 1045-2021-tce-sa antes referida, establece de manera clara que en , el sistema de contratacidn a suma alzada es aplicable
cuando las cantidades , magnitudes y calidad de la prestacion estan de inidas ; debiendo tenerse presente que en el caso de obras
los postores deben de presentar en su oferta el desagresado de partidas que la sustenta conforme a lo establecido en e literal a)
del articulo 35 del reglamento sin hacer definicion o discriminacién a que se presente solamente el desagregado de algunos
componentes ; sino de la totalidad de los componentes.

PARTIDAS PRESENTADA POR EL POSTOR NO INDICA LAS PARTIDAS SEGUN PRESUPUESTO
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En este caso especifico el postor no est4 ofertando las partidas que contemplan en el presupuesto del expediente tecnico, asi mismo al
faltar las partidas no cumplen con las disposiciones establecidas en las bases yen el articulo 35 del RLCE, y que de conformidad con
el principio de igual de trato no se puede dar el mismo trato ya que hay postores que si han cumplido con la presentacion del
desagregado de partidas de manera correcta, por lo que no corresponde darla por vélida,

Por lo tanto, el comité de seleccién decide por unanimidad NO ADMITIR SU OFERTA.

3. LICUONA MEDINA INGENIERIA Y TECNOLOGIA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
- L& MINTEC

De la revision realizada a la documentacion para la admisién se observa que el postor adjunta los anexos, asi como la documentacién
respectiva a dos empresas, indicando en su sello y firma respectiva de cada uno de los documentos como CONSORCIO LICUONA
(con su representante comin NEIL ALFREDY LICUONA MEDINA) , sin embargo en su registro indica NO , como consorcio
asimismo no cuenta con estado de consentimiento.




CONSORCIO LICUONZA
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En el presente caso se tiene que la oferta técnica y econdmica presentada, existe la deficiencia considerando que el postor ha firmado
como consorcio licuona, por lo que 1a subsanacién no se encuentra dentro del alcance del articulo 60° del reglamento de la lev

de contrataciones del estado, no resultando subsanable.
e i LA B IR A AT R LSS P SN R 1 1 1 0) (78

Articulo 60. Subsanacién de las ofertas
60.1. Durante el desarrollo de la admisi6n, evaluacién y calificacién, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor
que subsane alguna omisién o corrija algtn error material o formal de los documentos presentados,_siempre que no alteren el

contenido esencial de la oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

) La omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio
u oferta econdmica;

Como se puede visualizar los formatos y anexos han sido firmados por ¢l representante comun, por lo que segin indica el item 1.6 del
capitulo I de las bases, que indica: las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados
or el postor (firma manuscrita o digital, segiin la ley n° 27269, ley de firmas certificados digitales]). l0s demas documentos deben

ser visados por el postor. en el caso de persona jurldica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho

fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. no se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se

presentan foliadas.

En este caso especifico el postor esta presentando anexos y formatos con firma como consorcio, tal como lo muestra las imagenes

plasmadas en el acta, por lo que no corresponde darla por valida, ya que su registro indica que no es CONSORCIO.

Por lo tanto, el comité de seleccién decide por unanimidad NO ADMITIR SU OFERTA.




4. POSTOR CONSORCIO OLMQS

De la revision realizada a la documentacién para la admision se observa que adjunta al anexo 06 el precio de la oferta, el desagregado
de partidas 1.00) obras provisionales y trabajos preliminares, plan de seguridad y salud y plan de monitoreo arqueoldgico, 2.00)
estructura, 3.00) arquitectura. 4.00) instalaciones sanitarias, 5.00) instalaciones eléctricas.

Al respecto se tiene que el literal 2.2.2.1) del numeral 2.2.1 del capitulo ii de la seccion especifica de las bases integradas “documentos
parala admision de las ofertas™ establece que los postores deben presentar el precio de la oferta en soles (anexo n° 6) y deben adjuntar
¢l desagregado de partidas, segun lo previsto en el literal a) del articulo 35 del reglamento. Ahora bien, el articulo referido establece
que, tratandose de obras el postor formula dicha oferta considerando los trabajos que resulten necesarios para el cumplimiento de la
prestacion requerida segiin los planos, especificaciones técnicas, memoria descriptiva, presupuesto de obra que forman parte
del expediente técnico de obra, en ese orden de prelacion; debiendo presentar en su oferta el desagresado que la sustenta, asi

como la correcta descripcién de cada una de las partidas.

En el presente caso se tiene que la oferta econémica presentada, existe la deficiencia considerando que el postor a descrito la unidad
de medida de la partidas distintas a lo indicado en el presupuesto de obra, por lo que la subsanacién no se encuentra dentro del
alcance del articulo 60° del reglamento de la ley de contrataciones del estado, resultando NO subsanable.

Articulo 60. Subsanacién de las ofertas
60.1. Durante el desarrollo de la admisién, evaluacién y calificacion, el 6rgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor
que subsane alguna omisién o corrija algin error material o formal de los documentos presentados,_siempre que no_alteren el

contenido esencial de la oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

a) La omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio
u oferta econdmica;

Adicionalmente sobre el particular, en diversas resoluciones del tribunal de contrataciones del estado (RESOLUCION N° 01730-
2020-TCE-S2, FUNDAMENTOQ 37 , RESOLUCION N° 1045-2021-TCE-S2 Y RESOLUCION N° 1 176-2022-TCE-SS5), han
establecido que el comité de seleccién y este tribunal se encuentran obligados a evaluar de forma objetiva a la documentacion obrante
en las gfertas de los postores realizando el andlisis integral de las mismas sin deducir sus alcances ni interpretar su contenido por lo
tanto, la formulacién y presentacidn de las ofertas en el marco del procedimiento de seleccién , es de entera ¥ exclusiva
responsabilidad de cada postor , de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion o en los
- documentos que la integran deben ser asumidas por aquel, en este punto debe resaltarse que en fundamento 28 de la resolucién

'7 n® 1045-2021-tce-sa antes referida, establece de manera clara que en , el sistema de contratacion a suma alzada es aplicable

cuando las cantidades , magnitudes v calidad de la prestacion estin de inidas ; debiendo tenerse presente que en el caso de obras.

{os postores deben de presentar en su oferta el desagregado de partidas que la sustenta conforme a lo establecido en e literal a) del

articulo 35 del reglamento sin hacer definicién o discriminacion a que se presente solamente el desagregado de algunos
componentes ; sino de la totalidad de los componentes.

DE IGUAL FORMA LA RESOLUCION N°4163-2023-TCE-S2 , INDICA EL FUNDAMENTO 19,21, 22,

19. Ahora bien, sin perjuicio de Io expuesto, atn cuando s¢ asuma que se trata de un error material o tipografico, como plantea el
Impugnante, a criterio de este Colegiado, se trata de una informacién que, de ser subsanada, alteraria el contenido esencial de la
oferta, al tratarse de la unidad de medida distinta, lo que implica una cantidad distinta, esto es, si se realiza la subsanacion, se
estaria ofertando el mismo precio por una cantidad distinta a la inicialmente ofertada,

21. Por las consideraciones expuestas, corresponde confirmar la decisién del Comité de Seleccion declarar la no admision de la oferta
presentada por el Impugnante, al no cumplir con presentar, debidamente, el desagregado de partidas, requisito para la admision de
ofertas, ademas que, el incumplimiento referido no resulta subsanable. En consecuencia, corresponde declarar infundado el extremo
del recurso de apelaci6n en el que se solicita se revoque la decision de declarar la no admision de su oferta.

22. Ahora bien, debe sefialarse que cada postor debe ser diligente, v presentar ofertas claras v congruentes, de modo tal que el
Comité de Seleccién pueda identificar lo que se oferta, sin recurrir a interpretaciones. Asi pues, toda informacién contenida en
la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si a fin de posibilitar al Comité de Seleccion la verificacién directa de lo
ofertado por los postores y, de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad.

Partidas presentadas por el postor
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En este caso especifico el postor esta presentado la unidad de medida distinta al del presupuesto del expediente técnico, lo cual carece
aplicar el art. 60.2 del RLCE, y que de conformidad con el principio de igual de trato no se puede dar el mismo trato ya que hay
postores que si han cumplido con la presentacion del desagregado de su oferta econémica de manera correcta, por lo que no
corresponde darla por valida.

Por lo tanto, el comité de seleccion decide por unanimidad NO ADMITIR SU OFERTA.

Siendo las 18:30 horas del dia del mismo dia el comité de seleccién decide suspender ¢l acto y continuar el dia 13 de Marzo del 2025
ahoras 14:00 pm. considerando que falta larevisién de la documentacién de admisibilidad, para las empresas que se mando a subsanar.



Siendo las 14:00 pm horas del dia 13 de Marzo del 2025, el comité de seleccion decide continuar la revision de la documentacién de
admisibilidad, para las empresas que se mandé a subsanar.

Después de 1a revision de las ofertas, donde se ha verificado la documentacion y se estd mandando para subsanacién y son las
siguientes ofertas:

APERTURA DE LA SUBSANACION DE LAS OFERTAS

Que, de acuerdo con la OPINION N° 243-2017/DTN:

/... podian realizar la actuacién que resultara pertinente, a efectos de poner a consideracién del drea usuaria de la
Entidad la modificacién de dicha informacicn: situacién que solo tenia lugar hasta antes de Ia integracién de las Bases.
bues una vez que éstas quedaban integradas constituian las reglas definitivas del proceso de contratacién v no podian
ser cuestionadas en ninguna ofra via_ni modificadas por autoridad administrativa alquna, bajo responsabilidad del Titular
de la Entidad, conforme a lo dispuesto en el articulo 59 del anterior Reglamento.. //

SUBSANACION DE LA OFERTA DE LA EMPRESA CONSTRUCTORA CONTINENTAL SAC: SI PRESENTO

EL COMITE DE SELECCION, MEDIANTE ACTA DE NOTIFICACION PARA SUBSANACION, DE FECHA 11/03/2025,
REMITE A LA EMPRESA CONSTRUCTORA CONTINENTAL SAC LA SUBSANACION DE ANEXO, EL CUAL SE
REMITIO VIA SISTEMA SEACE, OTORGANDOLE UN (1) DIA HABIL, PARA SUBSANAR SU OFERTA ECONOMICA; POR
LO QUE DE LA REVISION REALIZADA A LA PLATAFORMA DEL SEACE, SE PUEDE VERIFICAR QUE EL POSTOR SI
PRESENTO LA SUBSANACION RESPECTIVA, POR LO QUE POR UNANIMIDAD EL COMITE EN AMPARO AL ART. 46
DEL RLC, POR LO TANTO, DECIDE POR UNANIMIDAD ADMITIR SU OFERTA
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SUBSANACION DE LA OFERTA DE LA EMPRESA CORAL CONTRATISTAS GENERALES EIRL: SI PRESENTO

EL COMITE DE SELECCION, MEDIANTE ACTA DE NOTIFICACION PARA SUBSANACION, DE FECHA 1 1/03/2025,
REMITE A LA EMPRESA CORAL CONTRATISTAS GENERALES EIRL. LA SUBSANACION DE ANEXO, EL CUAL SE
REMITIO VIA SISTEMA SEACE, OTORGANDOLE UN (1) DIA HABIL, PARA SUBSANAR SU OFERTA ECONOMICA; POR
LO QUE DE LA REVISION REALIZADA A LA PLATAFORMA DEL SEACE, SE PUEDE VERIFICAR QUE EL POSTOR SI
PRESENTO, POR LO QUE POR UNANIMIDAD EL COMITE EN AMPARO AL ART. 46 DEL RLC, POR LO TANTO, DECIDE
POR UNANIMIDAD ADMITIR SU OFERTA

[T — MURICIPAUIDAD DISTRITAL DE OLMOS
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SUBSANACION DE LA OFERTA DE LA CONSORCIO EL PUEBLITO: SI PRESENTO

EL COMITE DE SELECCION, MEDIANTE ACTA DE NOTIFICACION PARA SUBSANACION, DE FECHA 11/03/2025,
REMITE AL CONSORCIO EL PUEBLITO, LA SUBSANACION DE ANEXO, EL CUAL SE REMITIO VIA SISTEMA SEACE,
OTORGANDOLE UN (1) DIA HABIL, PARA SUBSANAR SU OFERTA TECNICA; POR LO QUE DE LA REVISION
REALIZADA A LA PLATAFORMA DEL SEACE, SE PUEDE VERIFICAR QUE EL POSTCR SI PRESENTO, POR LO QUE

POR UNANIMIDAD EL COMITE EN AMPARO AL ART. 46 DEL RLC, POR LO TANTO, DECIDE POR UNANIMIDAD
ADMITIR SU OFERTA
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SUBSANACION DE LA OFERTA DE CONSORCIO SAN FRANCISCO: SI PRESENTO

EL COMITE DE SELECCION, MEDIANTE ACTA DE NOTIFICACION PARA SUBSANACION, DE FECHA 11/03/2025,
REMITE AL CONSORCIO SAN FRANCISCO LA SUBSANACION DE ANEXO, EL CUAL SE REMITIO ViA SISTEMA
SEACE, OTORGANDOLE UN (1) DfA HABIL, PARA SUBSANAR SU OFERTA ECONOMICA; POR LO QUE DE LA
REVISION REALIZADA A LA PLATAFORMA DEL SEACE, SE PUEDE VERIFICAR QUE EL POSTOR SI PRESENTO LA
SUBSANACION RESPECTIVA, POR LO QUE POR UNANIMIDAD EL COMITE EL COMITE EN AMPARO AL ART, 46 DEL
RLC, POR LO TANTO, DECIDE POR UNANIMIDAD ADMITIR SU OFERTA
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De la revision realizada por el comité de seleccién en pleno, se procedit a determinar las ofertas admitidas, con la documentacion
obligatoria requeridas en las bases integradas, conforme lo estipulado en el numeral 2.2.1.1. de capitulo ii, de las bases integradas.
El comité de seleccion dio como resultado:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
LISTA DE POSTORES
ANEXO0 5
N (PROMESA DE
e ANEXO 1 ANEXO 2 ANEXO 3 ANEXO 4 COSORCIO ANEXO 6 CONDICION
CON FIRMAS
LEGALIZADAS)
1 | CONSORCIO PROGRESO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
AREQUIPA CONSTRUCCIONES Y NO
2 | NEGOCIOS S 4. c CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA NO
3 | CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
4 | CONSORCIO SAN JOSE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
CONSTRUCTORA CONTINENTAL NO CUMPLE
5 | sac CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE ADMITIDA
CONSTRUCTORA CORAL NO CUMPLE
6 | CONTRATISTAS GENERALES [ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
EIRL CORRESPONDE
AK ENGINEERING & NO CUMPLE
7| CONSTRUCTION S A, - AKECSA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | ORRESPONDE ADMITIDA
8 | CONSORCIO EL PUEBLITO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
9 | CONSORCIO SAN FRANCISCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
CONSTRUCTORA HERCULES NO
0000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
11 | CONSORCIO EL PUEBLITO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
12 | CONSORCIO NUEVO AMANECER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
13 | CONSORCIO GRECIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA

De Ia Evaluaci6n:

El presidente del comité saluda a los demas integrantes dando inicio al desarrollo del
comité de seleccién visualiza la lista de los TRECE (13)

procedimiento de seleccion. acto seguido el
postores que quedaron su oferta admitida, el cual se muestra en el detalle

adjunto:
OFERTA PUNTAJE
Ne LISTA DE POSTORES ECONOMICA
1 CONSORCIO PROGRESQ $/.536,815.10 100.00
2 AREQUIPA CONSTRUCCIONES Y NEGOCIOS S.A.C. §/.536,815.10 100.00




3 URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA §7.536.815.10 106,00
4 CONSORCIO SAN JOSE §/.536,.815.10 160.00
5 AK ENGINEERING & CONSTRUCTION S.A, - AKECSA §7.536,815.10 100,00
B CONSORCIO  EL™ PUEBLITO(CARLOS FRANCISCO  FARRONAN §7.536,815.10 160,00
CORONADO)
7 CONSORCIO SAN FRANCISCO /.536.815.10 106,00
8 CONSORCIO EL PUEBLITO(ARI ANDRE BALLENA CERCADO) §/.536.815.10 100.00
) CONSORCIO NUEVO AMANECER §/536.815.10 100,00
10 CONSORCIO GRECIA §/536,815.10 100.60
1 CONSTRUCTORA CORAL CONTRATISTAS GENERALES ELR.L. 7.566.638.16 94,73
T CONSTRUCTORA HERCULES S.AC. 7584.532.00 5183
1 CONSTRUCTORA CONTINENTAL SAC 7591.274.60 907

Siendo las 12:00 am del mismo dia el comité de seleccion decide suspender el acto y continuar el dia martes 17 de Marzo del 2025 a
horas 17:00 PM. por lo que el dia 14 de Marzo del 2025, mediante sistema SEACE SE POSTERGA LA ETAPA DE LAS BUENA
PRO POR ENTIDAD TOMANDO PRECAUCIONES POR DS 034-2025-PCM DONDE DECLARA AL DISTRITO DE OLMOS
ESTADO DE EMERGENCIA POR LLUVIAS PLUVIALES. considerando que los integrantes del comité viven fuera del Distrito de
Olmos, su salida fue programada m4s temprano.

Siendo las 12:00 am del dia 17 de Marzo del 2025 el comité de seleccion decide suspender el acto y continuar el dia martes 18 de
Marzo del 2025 a horas 17:00 PM. por lo que el dia 17 de Marzo del 2025 SE POSTERGA POR RECARGA LABORAL DE LOS
MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION. considerando que los integrantes del comité realizan funciones dentro de la Entidad.

Siendo las 12:00 am del dia 18 de Marzo del 2025, el comité de seleccion decide suspender ¢l acto y continuar el dia martes 21 de

Marzo del 2025 a horas 17:00 PM. Por lo que SE POSTERGA POR RECARGA LABORAL DE LOS MIEMBROS DEL COMITE
DE SELECCION. considerando que los integrantes del comité realizan funciones dentro de la Entidad.

LA EVALUACION CONSISTIRA EN OTORGAR EL MAXIMO PUNTAJE A LA OFERTA DEL PRECIO MAS BAJO Y SE
OTORGA A LAS DEMAS OFERTA PUNTAJES PROPORCIONALES A SUS RESPECTIVOS PRECIOS, SEGUN LA
SIGUIENTE FORMULA, EN CUMPLIMIENTO AL Articulo 74. Evaluacién de las ofertas 74.1. La evaluacién de ofertas consiste
en la aplicacion de los factores de evaluacidn a las ofertas que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del articulo 73, con el
objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas.

LA EVALUACION CONSISTIRA EN OTORGAR EL MAXIMO PUNTAJE A LA OFERTA DE PRECIC MAS BAJOY
SE OTORGA. A LAS DEMAS OFERTAS PUNTAJES INVERSAMENTE PROPORCIONALES A SUS RESPECTIVOS
PRECIOS, SEGUN LA SIGUIENTE FORMULA:

Pr Qi X PIVE

o
1= OFERTA
PLe=PUNTAJE DE L& OFERTA A EVALUAR
O1 = PRECIO
OM = PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA
PMP 4 PUNTASE MANIMO DEL PRECIO

ACTO SEGUIDO EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION INGRESA EN EL SISTEMA LOS DATOS DE LA LISTA
DE LOS TRECE (13) POSTORES QUEDARON SU OFERTA ADMITIDA EN EL SEACE, SEGUN SU PUNTAJE DE OFERTA
ECONOMICA, DE IGUAL FORMA SE INDICA LA NOTIFICACION POR SER MICROEMPRESA MOSTRANDO EL
PUNTAIJE TOTAL DE CADA UNO DE LOS POSTORES TAL CUAL SE MUESTRA EN EL DETALLE ADJUNTO:

LISTA DE COLINDANCIA
POSTORES OFERTA PUNTAJE | MYPE(5%) (10%) DISCAPACITADO
Ne ECONOMICA TOTAL
1 | CONSORCIO PROGRESG | S-536#15.10 100.00 5.00 10.00 ST 115.00
, | consorcio san sose §/536,815.10 100.00 5.00 10.00 51 115.00
CONSORCIO EL §/.536,815.10 100.00 5.00 10.00 ST 115.00
PUEBLITO(CARLOS
3 | FRANCISCO FARRONAN
CORONADQ)
CONSORCIO SAN $/.536,815.10 100.00 5.00 10.00 ST 115.00
* | FRANCISCO
CONSORCIO NUEVO 5/.536,815.10 100,00 5.00 10.00 ST 115.00
S | AMANECER
6 | CONSORCIO GRECIA §7.536,815.10 100.00 5.00 10.00 ST 115.00
CONSTRUCTORA CORAL | §.566,638.16 94.74 474 9.47 NO 108.05
7 | CONTRATISTAS
GENERALES ELR.L.
AREQUIPA S/536,.815.10 160.00 5.00 NOLE ST 105.00
8 | CONSTRUCCIONES Y CORRESPONDE
NEGOCIOS S.AC. .
URBANCAD SOCIEDAD §/536,815.10 100.00 5.00 NOLE ST 165.00
9 | ANONIMA CERRADA CORRESPONDE
AK ENGINEERING & /53681510 100.00 500 NOLE NO 105.00
10 | CONSTRUCTION S.A. - : CORRESPONDE
AKECSA
CONSORCIO EL $7536,815.10 100.00 500 NO SOLICITO NO 105.00
11 | PUEBLITO(ARI ANDRE (NO ADJUNTO
BALLENA CERCADO) ANEXO 08)
12 | CONSTRUCTORA §/584,532.00 o184 759 NOLE NO 56.43
“ | HERCULES S.A.C. CORRESPONDE
CONSTRUCTORA $/591,274.60 50.75 754 NOLE NO 9533
13 | CONTINENTAL 5AC CORRESPONDE

El comité con fecha 21 de Marzo del 2025, el comité de seleccion se retine en el area de abastecimiento e hizo el sorteo electrénico
ya que existi6 empate y segiin la norma indica lo siguiente: Articulo 74. Evaluacion de las ofertas “...Cuando existan otros factores
de evaluacion ademas del precio, el mejor puntaje se determina en funcién de los criterios y procedimientos de evaluacion enunciados
en las bases.
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La evaluacion del precio se sujeta a lo dispuesto en el presente literal. b) En el supuesto de que dos (2) o mas ofertas empaten, la

determinacion del orden de prelacién de las ofertas empatadas se realiza a través de sorteo.

QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA SEGUN REPORTE SEACE

REPORTE DEL DESEMPATE

Entidad Convocante :  MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLMOS Objsto de la Contratacion :  Qora

Nomencigtora @ AS-Sh-2-2025-MDO/CS-1

Nro. Convocatoria @ 1

Descripcion sl Objste 1 CONTRATACION DE EJECUGION DE LA OBRA : "MEJORAMIENTO ¥ AMPLIACION DEL LOCAL MUNICIPAL EN EL CENTRO POBLADO EL PUEEBLITO,

Datos dot lem y sorteo
NG Rem 1 Focha 1 21/03°2025 Hora : 5.58 PM
Eoscrlpcfe’n item CONTRATACION DE EJECUCION DE LA OBRA Usuario que actualizé 1 HUAMAN SANCGHEZ RUDY YALU

L1 o del Resultado del Desempate

20607601187 CONSCRCIC PROGRESO St 1
20607488003 CONSORCID GRECIA St 2
20438053411 CONSORCIO SAN JOSE St 3
20602333583 CONSORCIO EL PUEBLITO 4] ES
20601868283 CONSGRCIO NUEVID AMANECER 1380 St St M
2080305623 COMSORCID SAN FRANCISCO 1150 St St [
2052544097 CONSTHUCTORA CORAL CONTRATISTAS GENERALES EILRL 10895 b=l NO 7
20537084384 URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 058 & & 8
20600081485 AREQUIPA CONSTRUCCIONES Y NEGOCIOS S.A.C. 1050 8t St 9
20852915438 AK ENGINEERING & CONSTRUCTION 5.4, ~ AKECSA 108.0 =l NO 6
20610877088 CONSCRCIO EL PUEBLITO 108.0 s NO 3t
20482261168 CONSTAUCTORA HERCULES S.AC. ) 9643 S NO 2
20481843678 COMSTHUCTORA CONTINENTAL BAC 4533 St NO 13
Usunie : 42537404 Pagine 1 4e Y Fecha do Generacion © 21032025
Hora ge Gengratiso @ 248 P
El comité decidié dar calificacién de todas las ofertas segun se muestra cuadro comparativo
REQUISITOS DE
COLINDANCIA CALTFICACION
LISTA DE oFERT MYPE(5%) (10%) DISCAPACITADO P%I}{Ellj,iﬁ 1%1;:\1 A g.gﬁx;:(x;gggf\
FERTA T
N POSTORES EcoNOMICA | PUNTATE OTAL UNA VEZEL
VALOR
REFERENCIAL
1 | CONSORCIO $/.536,815.10 | 100,00 5.00 10.00 NO CUMPLE | 115.00 1 DESCALIFICADA
PROGRESO
CONSORCIO S/.536,815.10 | 100.00 5.00 10.00 NO CUMPLE | 115.00 2 DESCALIFICADA
2 | GrECIA
CONSORCIO SAN | S/.536,815.10 | 100.00 5.00 10.00 ST 115.00 3 DESCALIFICADA
3 | josE
CONSORCIO EL
PUEBLITO(CARLOS
4 | FRANCISCO $/.536,815.10 | 100.00 5,00 10.00 SI 115.00 4 CALIFICADA
FARRONAN
CORONADO)
CONSORCIO $/.536,815.10 | 100.00 5.00 10.00 ST 115.00 5 CALIFICADA
5 | NUEVO
AMANECER
CONSORCIO SAN | $/.536,815.10 | 100,00 5.00 10.00 St 115.00 [3 CALIFICADA
5 | FRANCISCO
CONSTRUCTORA $/.566,638.16 94,74 474 947 NO 108.95 7 CALIFICADA
, | CORAL
CONTRATISTAS
GENERALES EIR.L.
URBANCAD §/.536,815.10 | 100.00 5.00 NOLE SI 105,00 8 DESCALIFICADO
g | SOCIEDAD CORRESPONDE
ANONIMA
CERRADA
AREQUIPA S/.536,815.10 | 100.00 5.00 NOLE ST 105.00 9 CALIFICADA
9 | CONSTRUCCIONES CORRESPONDE
Y NEGOCIOS S.A.C.
AK ENGINEERING & | $/.536,815.10 | 100.00 5.00 NOLE NO 105.00 10 DESCALIFICADO
10 | CONSTRUCTION CORRESPONDE
S.A. - AKECSA
CONSORCIO EL $/.536,815.10 | 100.00 5.00 NO SOLICITO NO 105.00 11 NO CALIFICADO
11 | PUEBLITO(ARI (NO ADJUNTO
ANDRE BALLENA ANEXO 08)
CERCADO)
CONSTRUCTORA §/.584,532.00 91.84 259 NOLE NO 96.43 12 NO CALIFICADO
12 | HERCULES S.AC. CORRESPONDE
CONSTRUCTORA $/.591,274.60 90.79 454 NOLE NO 9533 13 NO CALIFICADO
13 | CONTINENTAL SAC CORRESPONDE




CON FECHA 24 DE MARZO DEL 2025, SE DIO LA REVISION DE LA DOCUMENTACION PARA ACREDITACION DE LA
CALIFICACION DE LOS POSTORES SEGUN LAS BASES INTEGRADAS REQUIERE LO SIGUIENTE:

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 596,461.22 (QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL
CUATROCIENTOS SESENTA Y UNO CON 22/100 SOLES), en la ejecucién de obras similares, durante los 10 afios anteriores
a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la suscripcién del acta de recepcion de obra.

Se considerard obra similar a obras de: CREACION Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION Y/O
REMODELACION O LA COMBINACION DE ALGUNOS TERMINOS ANTERIORES, CORRESPONDIENTE A
EDIFICACIONES Y/O INFRAESTRUCTURA CORRESPONDIENTE A LOCALES MUNICIPALES Y/O COMUNALES Y/O
CENTROS COMUNALES Y/O LOCALES DE USOS MULTIPLES Y/O CENTROS INFANTILES Y/O CENTROS DE SALUD
Y/Q INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA.,

DE LA CALIFICACION:

ORDEN DE PRELACION 1° Y 2° : CONSORCIO PROGRESQ Y CONSORCIO GRECIA

De la documentaci6n presentada por el CONSORCIO PROGRESO y el CONSORCIO GRECIA el COMITE DE SELECCION logré
verificar de manera integral sus ofertas y se hall6 lo siguiente:

De la documentacién para acreditarse como empresa promocional en cumplimiento al reglamento de la ley de contrataciones art. 91.1.
Tratandose de bienes, servicios en general y obras en el supuesto de que dos (2) 0 més ofertas empaten, la determinacion del orden de
prelacién de las ofertas empatadas se efectia siguiendo estrictamente el siguiente orden:

a)  Las microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad o a los consorcios conformados en su
totalidad por estas empresas, siempre que acrediten tener tales condiciones de acuerdo con la normativa de la materia; o

b)  Las microempresas y pequefias empresas o a los consorcios conformados en su totalidad por estas, siempre que acrediten
tener tal condicién de acuerdo con la normativa de la materia; o

c) Através de sorteo.

En tal sentido las empresas que fueron ingresadas al sorteo cumplen con el Registro de empresas promocionales para personas con
discapacidad, Sin embargo, la Empresa VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SAC, que es uno de los miembros del CONSORCIO
PROGRESO se detecté que CUENTA CON EL MISMO TRABAJADOR (EVER FRANCISCO BURGA LOPEZ) que la EMPRESA
GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SAC, que es uno de los integrantes del CONSORCIO GRECIA, tal como se muestra en la
imagen 1,2 y 3, asi como en la imagen 4,5,6.

IMAGEN 01 sacada de la oferta consorcio progreso FOLIO 118

CONSTANCIA DE INSCRIPCIOR

BUSGELDD STH6EOTAT-C

Lo suscrita DIRECTORA (81 DE PRUMOCION DEL EMPLEQ ¥ CAPACITACION LABOREL de
fa Geeeneln Regionat de Taebage vy Prooocion  oel Smplen cel Goblernsg Fegionsl g
Lampayoque, J9i8 aNpreen SONRanco Ju ky smeresan

Con RUC NY Z0803028501 domiciliada an MIA. 0 LOTE. & im0, S
Distrilo y Provincia CHRICLAY D, Regitn LAMSAYESUE, o manh . . 2
representids mor ol seifor SEGUNDCO DERNIS Gl PARDO en caldad de CERENTE
GENERAL, quien desarrolla  comoe aclividad scondmics  principat ACTIVIDADES DE
ARQUITECTURA E INGENIERIA ¥ ACTIVIDADES CONEXAS DE COMNSULTORIA TECKICA,
CIUL 7110, an of ambitc de Ja Region Lambayequs: ha sido INSCRITA 2n & Registro o
Emprasas Promocionales para Parseans con Dissapacidad, con b

LRE. LGOS ROBLES,

REGISTRO N° 158-2024-G RULAMB.GRTPE.OPECL/RNEPPCD

Se expide la presente constancia en el marco de lo dispuests en el numeral 6,3
vy 8.4 de la DN N° 005-2007-MTPE/3/11.2 aprobado por RM N® 185-2007-TR v
al DB N° 003-2003-TR del 09 de enerc 2003 que crea of Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad, teniendo registrado en planilfas
al momenc de su inscripcidn al sencr EVER FRANWCISCO BURGA LOPEZ
Quien  se desempedz  como  ASISTENTE ADMINISTRATIVC, dando
sumplimignto al porcentajs minimo exigido por ey,

Lambayeque, 14 de noviembre 2024.

j<d <« 118DE128 b B] OF 0%




IMAGEN 02 sacada de la oferta consorcio progreso IMAGEN 03 sacada de la oferta consorcio progreso FOLIO 120
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Por lo que, dichas empresas VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SAC y la EMPRESA GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SAC
como integrantes miembros tanto del CONSORCIO GRECIA como del CONSORCIO PROGRESO, quedan como
DESCALIFICADOS y NO SERAN CALIFICADOS teniendo en cuenta que segin sistema del SEACE indica tal beneficio, SIN
EMBARGO, el COMITE DE SELECCION basada en la documentacion presentada por ambos consorcios CONCLUYEN QUE NO

CUMPLEN CON EL BENEFICIO DEL DISCPACITADO, ya que los dos CONSORCIOS no pueden contar con el MISMO
TRABAJADOR.

De igual forma, se deja constancia que DICHA DOCUMENTACION PRESENTADA REPRESENTA UNA DOCUMENTACION
INEXACTA, por lo que dicha documentacion se hara la verificacién correspondiente en cumplimiento al Reglamento de la Ley de
contrataciones del estado, ya que la presentacién de un documento falso o adulterado e informacién inexacta, supone el

- quebrantamiento del principio de presuncion de veracidad, de conformidad con lo establecido en el numeral 1.7 del articulo IV del
el titulo preliminar del TUO de la LPAG.

Asimismo, se deja constancia que los postores firman el anexo 02, Declaracion jurada en cumplimiento al articulo 52 del reglamento
de laley de contrataciones, {tem vi. Es responsable de 1a veracidad de los documentos e informacién que presenta en el procedimiento;

Por tal razén dicha oferta NO RESULTA VALIDA, y es DESCALIFICADA ambos CONSORCIOS.

ORDEN DE PRELACION 3°: CONSORCIO SAN JOSE

De la revisién de su documentacion presentada en su experiencia indica el siguiente cuadro:

Radionia £ panania, o suticks detoin 2 dguinnle comp EXPERIENCIAEN OBAAS SIMILARES

iy FLCHA LY
" CLEN CLRILTO DU, CONTRA) - FEChaput y EXPEHCRCU
iid fRaRTRATD cantiata | “ETERENER inovenenTe pr|  HONESR HURIE VINTA ACURMLATS 51
; y | MUNGIPALIDAD DISTRITAL | REMARIUTAGION GEL LOCAL FSCOLAR 2002 CON CODIGO ESCOLAR | CONTRATS Hev2- CHONEERNG
DE SAN JC8E 596588, ISTRITY SAM JOSE - PACASKAYD - LA LIBERTAD plleheN) imaazo | trozamy | CeEER Soirs 3032t - ZNH0T
; e
i
g CONTRATO N'012-
J GERESGI SUB RECionL | MEORAYIENTO DELSURVICID EDUCATIVG DEL NIVEL SUPTRIGR NO COAR
‘ 2 BAG! URIVERSITARIO LN LA ESCUELA DF FORMACION ARTISTICA DE HAGUA, REAL 1220 | Z0ABACTE | INGENIEROS | Sole 1,769,152.0¢ - 357.830.4¢
A HSTRITO BAGUA - FHOVINGIA DE DAGHIA - REGION AMAZONAS OB REG AN ‘ etal B TORASE o
- EMEGUCION DE LA OBHA CREAGION DE G COMUNAL I8 1. CENTRG
WIRICIPALIDAD DISTHITAL, - COAR
3  CAYRL POBIALG SANTA SOFIA. DISTRITO CAYALTL PROUNCIACHICLAYO - | SONTRIID N0 | gy n0ns | qisazms | meoricRos | soims 179,102, 14 - 175,162 14
LANDAYEQUE O SAE.
TOTAL $¢ TEEDI6.51

Olmiag, 34 de Fobwuro g2 2024,

En la experiencia del Postor ftem N° 01: Indica que se trata de una obra conforme lo que se ha solicitado segun se adjunta
pantallazo del cuadro realizado por el postor, SIN EMBARGO, ¢l contratista adjunta su acreditacién mediante contrato, pero en la
revision de su oferta técnica, el comité de seleccion constata en la documentacion presentada, que hace falta documentacion sobre el
Contrato presentado para acreditacion de la experiencia, de ignal forma en el folio N 56 no es legible quien es responsable de la firma
» en su resolucién de liquidacion de la ejecucion de la obra folio 68 tampoco es legible quien es responsable de la firma, lo cual dicha
experiencia resulta NO VALIDA, para acreditar la experiencia.

e



MUNICIP&LIMB DISTRITAL DE SAN JGSE

FIEGUINGIN PACASMAKD - QU GHIN LA LIREATAD

ARTICYLG CUARIO: COMUNIQUESE o o Onosisn de infrocslructura y Leserrolio tUrbono,
Abastecimiente, Gereacia AMunicipal, Conrabliidad, Presupuesro, Tesoreria vy @l contratiste: el
comenido de la presente resolucion pare 1os fines pertinentes,

REGISTRESE, COMUNMICQUESE, CUMPLASE ¥ ARCHIVESE

Ue acuerdo con ias bases | Integradas, la oferta y las di Isposiciones

lo firman por duplicado en seral de c
onformidad en i
del mes de aaosto de| 2090 @ udad de Ser

/‘\
LA ENTIDAD”
-~ Por lo que en otro extremo, segtn las bases integradas en el CAPITULO 1, item 1.7 indica lo siguiente:

1.7. PRESENTACION ¥ APERTURA DE OFERTAS
El participante presentara su oferta de manera electronica a traves del SEACE, desde las 00:01
horas hasta las 23:59 horas del <fa establecido para el efecto en el cronograma del
procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman
la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.
El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que ef archivo pueda
ser descargado y su contenido sea legible.

R En la experiencia del Postor Item N° 02 e Item N 03: Presenta como acreditacion de una obra conforme lo que se ha solicitado

el contratista adjunta la experiencia que cumple con lo solicitado como experiencia en obras similares, por un monto facturado de
$/. 536,932.55 lo cual dicho monto no representa el 01 vez el valor referencial por lo que NO CALIFICA; y NO llegaria a lo solicitado
en las bases estandarizadas, ya que el monto que solicita es el importe acumulado equivalente a S/. 596,461.22 (QUINIENTOS

NOVENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y UNO CON 22/100 SOLES), en la ejecucion de obras similares, durante
los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computardn desde la suscripcién del acta de recepcion de obra.

ORDEN DE PRELACION 8°: URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

En Ia experiencia del Postor ftem N° 01: Presenta como acreditacion una obra, segtn se adjunta pantallazo del cuadro realizado

por el postor, SIN EMBARGO, en la revision el comité de seleccidn constata que dicha experiencia no es una obra similar ya que no
se encuentra dentro de las obras similares, por lo que dicha experiencia resulta NO VALIDA, para acreditar la experiencia.

Mediante ol progente, o suscrito detalla la siguiente EXPERIENCIA EN OBRAS SN ARES:

R4 CLENTE

/! T
] FECHA D |BXPERIEMC

FECHA D&l FeEPCIon

- TIFO P MONTO
ORfCON
CORNTHAT ONTRATO LA yaovar&vEN
=0

CAMBIO FALCTURADS
VENTA ACURSLILADO
i

| ! -

QI IETO IDKR. -

CONTRATO. PO AT

o Gl LERCADD  EN EL JIRON

IS CALIAS, PENA‘I A

CORPOR}\T‘\ S e
A MDE L,

tll) BRLN}\ FUIAC Y ’ I

L;Acomm oNAmeN [ ‘ ) l i 1
JESUS MARLA EL
OIGTIRITO FISCAL
DE LA UBCACO.
H

OBRNIR0A0 | Do a0 I WARLAGE.DA

!, [ |

br:PA'HTA.r.!ENTo ks

g
g
Ak
3
lu

TOTAL 521, 342,488.34




Ya que se en las bases integradas se indica que se considerara obra similar a obras de: CREACION Y/O CONSTRUCCION Y/O
MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION Y/O REMODELACION O LA COMBINACION DE ALGUNOS TERMINOS
ANTERIORES, CORRESPONDIENTE A EDIFICACIONES Y/O INFRAESTRUCTURA CORRESPONDIENTE A LOCALES
MUNICIPALES Y/O COMUNALES Y/O CENTROS COMUNALES Y/O LOCALES DE USOS MULTIPLES Y/O CENTROS
INFANTILES Y/O CENTROS DE SALUD Y/O INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA.

ORDEN DE PRELACION 10 : AK ENGINEERING & CONSTRUCTION S.A. - AKECSA

En Ia experiencia del Postor ftem N° 01: Presenta como acreditacién una obra, segun se adjunta pantallazo del cuadro realizado
por el postor, SIN EMBARGO, en la revision el comité de seleccion constata que dicha experiencia no es una obra similar ya que no
se encuentra dentro de las obras similares, por lo que dicha experiencia resulta NO VALIDA, para acreditar la experiencia.

Ya que se en las bases integradas se indica que se consideraré obra similar a obras de: CREACION Y/O CONSTRUCCION Y/O
MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION Y/O REMODELACION O LA COMBINACION DE ALGUNOS TERMINOS
ANTERIORES, CORRESPONDIENTE A EDIFICACIONES Y/O INFRAESTRUCTURA CORRESPONDIENTE A LOCALES
MUNICIPALES Y/O COMUNALES Y/O CENTROS COMUNALES Y/O LOCALES DE USOS MULTIPLES Y/O CENTROS
INFANTILES Y/O CENTROS DE SALUD Y/O INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA.
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ACTO SEGUIDO , DESPUES DE HABERSE REALIZADO LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS EN ORDEN
DE PRELACION Y SEGUN LO INDICADO EN EL REGLAMENTO DE CONTRATACIONES ART. 75.2. Si
alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de seleccién verifica los requisitos
de calificaci6n de los postores admitidos, segin el orden de prelacion obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos
(2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion; salvo que de la revisién de las ofertas, solo se pueda
identificar una (1) que cumpla con tales requisitos.

Por lo que habiendo sido realizado la calificacién respectiva, segin orden de prelacién segin sistema seace se indica
lo siguiente:

ACUERDO TOMADO : OTORGAR LA BUENA PRO DE LA PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2025-MDO/CS (PRIMERA CONVOCATORIA) para la
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL LOCAL
MUNICIPAL EN EL CENTRO POBLADO EL PUEBLITO, DISTRITO DE OLMOS - PROVINCIA DE
LAMBAYEQUE - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”, CUI 2570882 ETAPA I, AL POSTOR
CONSORCIO EL PUEBLITO(conformado por las Empresas Constructora Y Consultora Jecordi SAC Y
Singenor Contratistas Generales EIRL) , POR EL MONTO DE S/. 536,815.10 (QUINIENTOS TREINTA Y
SEIS MIL OCHOCIENTOS QUINCE CON 10/100 SOLES)

EN SENAL DE CONFORMIDAD FIRMAN LOS INTEGRANTES MIEMBROS DEL COMITE
DE SELECCION CON FECHA 26 DE MARZO DEL 2025.
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Ing. Wilder Mufioz Cossio C.P.C Ubaldo Quilmes Burgos Rodriguez
Presidente Titular) Primer Mietbro Titular
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Ing, José a ““él»f‘Ai_V/ ado Roque
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Segundo Miembro Titular



